HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 06/2023/NQ-HĐND
	Bắc Ninh, ngày 12 tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
V/V QUY ĐỊNH CHẾ ĐỘ BỒI DƯỠNG ĐỐI VỚI CÔNG CHỨC THỰC HIỆN CHỨNG THỰC BẢN SAO ĐIỆN TỬ TỪ BẢN CHÍNH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH BẮC NINH
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;
Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;
Xét Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chế độ bồi dưỡng đối với công chức thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế và ý kiến thảo luận của đại biểu.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quy định chế độ bồi dưỡng đối với công chức thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh như sau:
Chi hỗ trợ số tiền 20.000 đồng/01 lần cho công chức Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố (hoặc tại Trung tâm hành chính công cùng cấp) và công chức tại bộ phận “Tiếp nhận và trả kết quả” của Ủy ban nhân dân cấp xã trên địa bàn tỉnh trực tiếp tạo lập tài khoản bằng số định danh để truy cập vào Kho Quản lý dữ liệu điện tử của tổ chức, cá nhân trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ công tỉnh (gọi chung là tài khoản Dịch vụ công) khi đến thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính.
Thủ tục thanh toán gồm: Phiếu xác nhận có chữ ký của cá nhân, tổ chức được lập tài khoản (mẫu số 1); Phiếu đề xuất thanh toán có xác nhận của Trưởng phòng Tư pháp hoặc Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã (mẫu số 2).
Nguồn kinh phí: Từ nguồn phí chứng thực để lại theo quy định. Trường hợp thiếu (nếu có), Ngân sách tỉnh sẽ cấp bổ sung.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh:
- Chỉ đạo cơ quan chuyên môn hướng dẫn, tổ chức thực hiện thống nhất, kịp thời và đảm bảo hỗ trợ đúng đối tượng, chặt chẽ, hiệu quả.
- Tăng cường công tác tuyên truyền để thúc đẩy các tổ chức, cá nhân thực hiện các thủ tục hành chính trên môi trường điện tử.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm đôn đốc, giám sát kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Ninh khoá XIX, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 12 tháng 4 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 5 năm 2023 đến hết ngày 30 tháng 4 năm 2025./.

Nơi nhận:
- UBTVQH, CP (b/c);
- Bộ Tài chính (b/c);
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Ban HĐND; các đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: TU, UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;
- Đảng ủy Khối CCQ&DN tỉnh;
- Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy;
- TT.HĐND, UBND các huyện, tx, tp;
- Công báo, Đài PTTH, Cổng TTĐT tỉnh, Báo BN, TTXVN tại BN;
- VP: CVP, Phòng TH, lưu VT.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Chung

	TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
…………….
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Mẫu số 1
PHIẾU XÁC NHẬN
Tạo lập tài khoản Dịch vụ công cho cá nhân, tổ chức khi thực hiện chứng thực điện tử
Họ tên người tạo lập tài khoản: …………………………………………………………….…
Chức vụ/Đơn vị công tác: …………………………………………………..…………………
	STT
	Ngày tạo lập
	Tên đầy đủ của cá nhân, tổ chức tạo lập tài khoản
	CMND/CC CD/MST/ Số định danh khác
	Địa chỉ/SĐT
	Tài khoản được tạo lập
	Chữ ký xác nhận

	TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
…………….
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

Mẫu số 2
PHIẾU ĐỀ NGHỊ THANH TOÁN
Tạo lập tài khoản khi thực hiện chứng thực điện tử
1. Họ tên người đề xuất: ……………………………………………………………………………..
Chức vụ/Đơn vị công tác: ……………………………………………………………………………
2. Nội dung đề xuất:
Thanh toán kinh phí hỗ trợ tạo lập tài khoản Dịch vụ công cho tổ chức, cá nhân truy cập Kho quản lý dữ liệu điện tử khi đến thực hiện chứng thực bản sao điện tử từ bản chính.
3. Mức đề nghị thanh toán: 20.000 đồng/lần tạo lập.
Tổng số tiền thanh toán: 20.000 đồng/lần (X) ………………….. lần = ……………….đồng.

	Xác nhận của cơ quan có thẩm quyền
	Người đề xuất